
............. 

Témata: 
 pedagogický výzkum v oblasti 

výuky informatiky 
 školská informatika, pohled a 

zkušenost z různých zemí 
 metody výuky informatiky a 

vzdělávací obsah na 
jednotlivých stupních 

 reformy, inovace a dobré 
příklady výuky informatiky 

 informatické soutěže, projekty, 
podpůrné aktivity, mimoškolní 
činnost 

 příprava a formování 
budoucích učitelek a učitelů 
informatiky a jejich další 
vzdělávání 

 virtualizace výuky, Cloud 
Computing, umělá inteligence 
a robotika ve vzdělávání 

 
 
Předsedové programového 
výboru: 
doc. Ing. Jarmila Škrinárová, PhD. 

Univerzita Mateja Bela, SK 

doc. PaedDr. Jiří Vaníček, Ph.D. 

Jihočeská univerzita, CZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní osoba: 
Jindra Drábková 

 

jindra.drabkova@tul.cz 

 
 

 

 
 

www.didinfo.net 
 

Pořádá: Katedra geoinformatiky a didaktiky informatiky FP TU v Liberci 
 Katedra informatiky FPV UMB v Banské Bystrici 
 

Termín: 7. až 9. února 2024  
Místo: kampus Technické univerzity v Liberci, Česká republika  

 
Mezinárodní konference DIDINFO umožňuje sdílení zkušeností a výsledků 
z pedagogického výzkumu zaměřeného na informatiku. Zároveň poskytuje odborné 
komunitě prostor pro diskuse k aktuálním otázkám, trendům, výukovým metodám 
a poznatkům.  

Pracujeme usilovně na tom, aby bylo možné přihlásit sborník do Scopus. Z tohoto důvodu 
budou letos vydány sborníky dva. Jeden bude navazovat na tradici konference, ale nově do 
něj budou zařazeny jen vybrané příspěvky na základě doporučení recenzentů. Po vzoru 
konference ISSEP mu zkusíme také vymyslet tematický podnázev. Druhý (nový) sborník 
bude po vzoru stejné konference nazván jako regionální sborník. 

Část konference bude tradičně vyhrazena také praktickým ukázkám či workshopům. 
Snažíme se i nadále o propojení akademického prostředí se školskou praxí. 

DIDINFO je pokračováním dlouholeté tradice slovenské konference, ke které se časem 
připojila česká část (původně pod názvem DidactIG). V pořádání jednotlivých ročníků se 
střídají katedra informatiky FPV UMB a katedra geoinformatiky a didaktiky informatiky FP 
TUL.  

 
Cíle 
 

 diskutovat o aktuálních trendech v oblasti didaktiky informatiky 
 sdílet zkušenosti s výukou informatiky i v netradiční (hybridní či distanční) formě 

na všech typech škol 
 spolupodílet se na směřování národního kurikula pro základní a střední 

vzdělávání 
 podpořit výměnu zkušeností mezi akademickým prostředím a praxí 
 sdílet výsledky výzkumů zaměřených na uvedené tematické oblasti 
 podpořit navázání a prohloubení spolupráce odborných pracovišť zaměřujících se 

na přípravu budoucích učitelů informatiky 
 
Jednací jazyky 
 

 angličtina 
 čeština 
 slovenština 

 
Formy účasti 
 

 aktivní vystoupení s písemným příspěvkem 
 aktivní vystoupení s rozšířeným abstraktem 
 vedení workshopu 
 účast bez vlastního příspěvku 

 
Termíny 
 

 1. 11. 2023  spuštění registrace 
 18. 12. 2023 zaslání písemného příspěvku / rozšířeného abstraktu /  

  návrh workshopu 
 8. 1. 2024  oznámení o ne/přijetí příspěvku / rozšířeného abstraktu / 

  návrhu workshopu 
 12. 1. 2024  uzavření registrace 
 22. 1. 2024  zaslání upravené (finální) verze příspěvku 

 
 

  
 
 

 

     
 
 
 

  

DIDINFO 2024 
Mezinárodní vědecká konference o vyučování informatiky 

mailto:jindra.drabkova@tul.cz
file:///C:/Users/daniel.lessner/Downloads/www.didinfo.net
http://www.fpv.umb.sk/katedry/katedra-informatiky/
http://kgd.fp.tul.cz/
http://kgd.fp.tul.cz/

